
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 
 
от 14 апреля 2011 года № 332-п

 
 
 
 

О резервировании земель для муниципальных нужд  
по улице Андрианова в Советском административном  

округе города Омска 
 

В целях размещения объекта социальной инфраструктуры, 
руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 июля 2008 года № 561 «О некоторых вопросах, связанных  
с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», 
Уставом города Омска, в соответствии с Генеральным планом муниципального 
образования городской округ город Омск Омской области, утвержденным 
Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43  
«Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской 
округ город Омск Омской области», распоряжением директора департамента 
имущественных отношений Администрации города Омска от 14 февраля  
2011 года № 472-р «Об утверждении схемы резервируемых земель  
для муниципальных нужд по улице Андрианова в Советском 
административном округе города Омска» постановляю: 

1. Зарезервировать для муниципальных нужд сроком на семь лет земли 
общей площадью 26176 кв. м по улице Андрианова в Советском 
административном округе города Омска в соответствии с утвержденной схемой 
резервируемых земель для муниципальных нужд по улице Андрианова  
в Советском административном округе города Омска (далее – схема 
резервируемых земель). 

2. Ограничить права собственников земельных участков, 
землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков  
в возведении жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий, 
строений, сооружений, в проведении оросительных, осушительных, 
культуртехнических и других мелиоративных работ, строительстве прудов  
и иных водных объектов на земельных участках, которые расположены  
в границах резервируемых земель, согласно прилагаемому перечню 
кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично 
расположены в границах резервируемых земель для муниципальных нужд  
по улице Андрианова в Советском административном округе города Омска 
(далее – перечень кадастровых номеров земельных участков). 

 
 



 
2 

 
3. Определить местом ознакомления заинтересованных лиц со схемой 

резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков 
здание администрации Советского административного округа города Омска, 
расположенное по адресу: город Омск, улица Красный Путь, дом 107. 

4. Установить время для ознакомления заинтересованных лиц со схемой 
резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков: 

- с 8 часов 30 минут до 17 часов 45 минут – с понедельника по четверг; 
- с 8 часов 30 минут до 16 часов 30 минут – в пятницу. 
5. Администрации Советского административного округа города Омска 

обеспечить доступ заинтересованных лиц к месту ознакомления со схемой 
резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков  
в установленное пунктом 4 настоящего постановления время. 

6. Департаменту имущественных отношений Администрации города 
Омска обеспечить: 

1) государственную регистрацию ограничений прав собственников 
земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов 
земельных участков, установленных настоящим постановлением; 

2) внесение в государственный кадастр недвижимости сведений  
о местоположении, размере и границах резервируемых земель для 
муниципальных нужд по улице Андрианова в Советском административном 
округе города Омска, а также о земельных участках и их частях, права  
на которые ограничиваются настоящим постановлением. 

7. Департаменту строительства Администрации города Омска в течение 
10 дней с даты предоставления зарезервированного земельного участка,  
не обремененного правами третьих лиц, для целей, установленных настоящим 
постановлением, проинформировать департамент имущественных отношений 
Администрации города Омска о необходимости государственной регистрации 
прекращения ограничений прав, установленных настоящим постановлением. 

8. Управлению информационной политики Администрации города Омска 
опубликовать настоящее постановление и схему резервируемых земель  
в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет»  
на официальном сайте Администрации города Омска. 

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня официального опубликования. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  
за собой. 
 

  
Исполняющий обязанности  
Мэра города Омска                            В.Д. Потапов 
 



 
3 

 
Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 
от 14 апреля 2011 года № 332-п

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
кадастровых номеров земельных участков, которые полностью 
или частично расположены в границах резервируемых земель 
для муниципальных нужд по улице Андрианова в Советском 

административном округе города Омска 
 
№ 
п/п 

Кадастровый номер 
земельного участка 

1 55:36:050208:3181 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

                  РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от 14.02.2011 № 472-р
         г. Омск 

Об утверждении схемы резервируемых земель для муниципальных нужд по 
улице Андрианова в Советском административном округе города Омска 

В соответствии с Положением о департаменте имущественных отноше-
ний Администрации города Омска, утвержденным постановлением Мэра го-
рода Омска от 10 августа 2005 года № 395-п, с учетом схемы границ резерви-
руемых земель для муниципальных нужд под объект капитального строитель-
ства местного значения крытое физкультурно-оздоровительное сооружение 
(центр борьбы) по улице Андрианова в Советском административном округе 
города Омска, выполненной департаментом архитектуры и градостроительст-
ва Администрации города Омска: 

Утвердить прилагаемую схему резервируемых земель для 
муниципальных нужд по улице Андрианова в Советском административном 
округе города Омска и присвоить индивидуальное обозначение 
резервируемым землям РЗ-89.  

 

Заместитель Мэра 
города Омска, директор                                                                       Ю.В. Гамбург 
 



Пригородная

10/110/110/110/110/110/110/110/110/1

202020202020202020

18А

181818181818181818

161616161616161616

111111111

1А1А1А1А1А1А1А1А1А

ул.Андрианова

4А4А4А4А4А4А4А4А4А

222222222 222222222222222222

444444444

н4

РЗ-89

н3

н6

н5

н1

55:36:050208

:3181

409
н2

:3093

:3151

:3192

:3194

:3195

:3196

:3197

:3209:3202 :3208

:3203

:3191

:28

:36

:73

:495

:497

:3154
:274/2

:3181/11

:3181/14

:3181/15

:3181/27

:3181/28

:3181/29

:3181/30

:3181/45

212 213

214215

225

347348
349

504

505

509

511

512

514
515

599

600601

602

605
607

608

990

991

992

993

994 995

996

997998

999

1 000

1 001

1 002

1 091
1 092

1 196

1 198

1 199

1 200

1 201

1 206

1 207

1 209

1 244

1 250

1 278

1 664
1 665

1 7191 720 1 8531 854

3 070

3 071

3 316
3 317

3 318
3 319

3 786

3 787

3 897

3 901

4 071

4 072

4 197 4 198

4 199 4 200 4 201

4 202

4 2044 205

4 206

4 208
4 210

4 211

4 212

4 221

4 2224 223

4 228

4 230 4 231

4 232

4 235

4 2374 238

4 239

4 241

4 243

4 244 4 245

4 246

4 247

4 267

4 268
4 292

4 2934 294

4 296

4 430

5 235 5 236

Приложение к распоряжению
департамента имущественных отношений
Администрации города Омска
от _________________№______________

для муниципальных нужд 
по улице Андрианова в Советском административном округе города Омска

Администрация города Омска

Зав. сектором

Зав. сектором

Кабанова В.А.

Листов 1Лист 1Масштаб  1:1500
площадь резервируемых земель
             РЗ-89  26176 кв.м.

СХЕМА РЕЗЕРВИРУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬ

ООО "Региональный 
центр землеустройства 
и учета недвижимости"

Вед. спец. Зинченко С. Г.

Лонская Е. А.

Условные обозначения

граница резервируемых земель

характерная точка границы резервируемых земель

кадастровый номер земельного участка,
сведения о котором содержатся в ГКН:1182

55:36:05 02 08: кадастровый номер квартала

граница существующего земельного участка

характерная точка границы, сведения о которой
позволяют однозначно определить ее на местности

н1

512

РЗ-89 индивидуальное обозначение зоны
резервируемых земель

Нач.управления Козуля Е. В.

Рябокляч Т.С.Вед. спец.

55:36:05 02 08:


